

Kunnallisvaaliehdokkaana

Tulevat kevään kunnallisvaalit ovat tärkeät vaalit, jos itsehallionnaiset maakunnat syntyvät, niin ensimmäiset maakuntavaalit pidettäisiin presidentin vaalien yhteydessä 28.1.2018.

Yhteiskunnassa on kuitenkin epäilyjä siitä ehditäänkö nuo vaalit järjestää noin nopealla aikataululla. Jos maakunta vaaleja ei järjestetä tuolloin niin siinä tapauksessa kevään kunta-vaalien perusteella valitaan kunnista valtuutettujen keskuudesta maakuntavaltuutetut.

Jos porvarihallitus saa myös maakunnat käsiinsä silloin on kyllä pienillä eläkkeillä ja palkoilla toimeentulevilla kovat ajat edessä kuten olemme saaneet tuta nykyisen porvarihallituksen aikana, kyyti on ollut kylmää.

Hyvin muistamme kiky sopimuksen synnyn pakkolaki kien kautta. Kuitenkaan sillä sopimuksella ei ollut vaikutusta työllisyyteen kuten porvarihallitus uskoi.

Pakkolait ja kiky sopimus oli puhtaasti ideologinen valinta hallitukselta.

Yhteiskunnassa on meidän iso tulonjako otetaan pienituloisilta ja toivotaan isorikkaiden osallistuvan yhteiskunnan rahoittamiseen.

Pääministeri panee suut suppuun yleisradiossa mikä on vaarallinen linja yhteiskunnan kannalta. Jos yleisradio ja media yleensä toimii vallanpitäjän käskyläisenä olaan todella vakavien asioiden äärellä.

Vielä kun lisätään tuohon pääministerin rahojen piilottamiset vakuutuskuoriin mikä tosin on laillista, mutta onko se moraalisesti hyväksyttävää Suomen pääministeriltä?

Tavallinen kansa vakuuttaa vain autonsa ja vähäisen omaisuutensa. Tässäkin on parempiosaisilla omat systeeminsä.

Mutta kaupungin asioihinhan tässä piti ottaa kantaa.

Jos maakuntalaki tulee hyväksytyksi niin tulevan valtuuston vaikutusmahdollisuudet kaupunkilaisten asioihin tulee muuttumaan olennaisesti.

Mitä sote vie mennessään on vielä auki tietääkö sitä vielä kukaan tässä yhteiskunnassa.

Sotessa ihmetyttää näin tavallisen kansalaisen osalta kokoomuksen ajama valinnan vapaus, jos minä sairastun on aivan sama montako paikkaa minulla on valittavana ,en tarvitse kuin yhden missä saan sai-

rauteeni läheltä, nopean, edullisen ja tarpeellisen hoidon.

Jos nämä päätökset tehdään on niiden kanssa vain elettävä, ellei sitten tuleva hallitus muuta niitä.

Hulevesimaksu!! Nostattaa tunteita, olin telan molemmissa kokouksissa varajäsenen ominaisuudessa kun ko. asiaa käsiteltiin. Ensimmäisessä kokouksessa asia pantiin pöydälle ja siihen oli tiin tehty vähäisiä muutoksia kun asia tuotiin seuraavaan kokoukseen.

Tein asiasta eriävän mielipiteen pöytäkirjaan, en hyväksynyt esitystä siitä miten hulevesimaksu tulevaisuudessa kerätään eli lähetetään erillinen lasku kaupungin toimesta kaava-alueen tontinomistajalle tai haltijalle.

Nyt esitetty maksu ei ollut kovin iso, mutta jokainen sen tietää miten käy tulevaisuudessa (auton väliaikainen käyttömaksu).

Maksun keräämisen aiheuttamat kustannukset oli mielestäni isot ja turhat, siitä käytettiin summaa 50000e .

Tällä hetkellä hulevesirakentaminen rahoitetaan Vaasan veden laskun yhteydessä koska he myös rakentavat hulevesi järjestelmää kaupungin alueella.

Ymmärtääkseni Vaasan vesi ei ole luvannut alentaa vesimaksua.

Tulevaisuudessa makamme hulevedestä kaksi kertaa.

Myös osa on liittynyt jo hulevesi verkkoon ja maksanut siitä aiheutuneet kustannukset.

Tämä linja kaupungissa jos yleistyy, että aletaan laskutamaan erillisillä laskuilla asioita on loputon suo ja se linja on lopetettava alkuunsa.

Tämä muistuttaa hyvin pitkälle takavuosien katumaksua mikä oli myös vihattu asia.

Myös tulee kaupungin organisaatiota on pyrittävä keventämään, eläköitymisien yhteydessä harkittava tarkkaan voidaanko työt järjestellä toisin .

Liikunta paikkojen rakentamisissa on painopistettä siirrettävä enemmän kuntalaisia suosivaksi.

Kunnallisvaaliehdokas.

Seppo Korpi

